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Ders Çıkarmak Üzerine 
 
Prof. Dr. Erol KÖKTÜRK; Kocaeli Üniversitesi 
 
Geçen günlerin en önemli gelişmelerinden birisi, yoğun yağmurlar sonrası gelen felaketlerdi. 
Giresun’da, İstanbul’da, Trakya’da, en son da Borçka’da… 
 
Bunlara “doğal felaket” demek kadar yanlış bir şey olamaz. Doğa olaylarının felakete yol açması doğal 
değildir çünkü. Aynı yağmur dünyanın bütün ülkelerine yağsa, hepsinde felakete dönüşmüyor. 
Dönüştüğü ülkeler, gelişmekte olan ya da yeterince gelişmemiş ülkeler… 
 
Felaketin olmadığı ülkeler, yerleşmelerini planlayan, doğru plan kararları veren, bunları uygulayan 
ülkelerdir. 
 
Yağmurun, depremin, toprak kaymasının felakete dönüştüğü bizim gibi ülkeler, yanlış planlama 
kararları veren, doğru imar planlarını çıkar amaçlı değiştiren, doğayla ve doğa olayları ile barış 
kuramamış ülkelerdir. 
 
Son olaylardaki birçok maddi kayıp belli oranlarda karşılanabilir, ama insan kayıplarımız… 
 
Toplumsal belleğimiz zayıf… Bu tür olayları çok hızlı biçimde belleğin erişilmez derinliklerine iteliyoruz. 
 
Yönetenler ve karar vericiler de bunu bildikleri için, ilk günlerin sıcak olaylarını hızlı biçimde 
savuşturmaya çalışıyorlar. 
 
Sahi son olaylardan hangi dersler çıkarıldı? 
 
Dahası bu konuda dayanılmaz bir kamuoyu baskısı oluştu mu? 
 
Kaç tane yurttaşımız 6 ay önceki yerel seçimlerde, yaklaşan felaketlere karşı alınacak önlemlere göre 
oy verdi? 
 
Ama sonrasında o kadar alışmışız ki, “devlet nerede?” demeye, bu denetim hakkının yalnızca kendi 
başına bir şey gelirse kullanmaya... 
 
Sonra araya başka olaylar giriyor ve yaşam birden normalleşiyor… Hiçbir şey olmamış gibi… Felaketi 
yaşayanlar baş başa kalıyor yaşadıklarıyla… Medya da içinde olmak üzere bir geri çekilme 
yaşanıyor… 
 
Ama aslında asıl olan o andan sonra gelişmeleri izlemek… 
 
Yeni kararlar verilip verilmediğini izlemek… Yöneticileri, karar veren organları sürekli mercek altında 
tutmak… Bu, ne yazık ki gerçekleştirilemiyor… 
 
Olayın bir başka yanı da, bir kişinin çıkıp da, “bu olayda benim sorumluluğum var” dememesi… 
Ülkemizde sorumluluğu kendimizin dışında arama hastalığı, alışkanlığı, ama vurdumduymazlığı yine 
sürdü ve sürüyor… 
 
Aklımızı başımıza toplamanın zamanıdır… 
 
Doğa olaylarının daha büyük, altından kalkılması zor sonuçlara dönüşmemesi açısından, aklımızla 
karar vermenin zamanıdır… 



 
Çıkar hastalıklarının tedavi edilmesinin zamanıdır… 
 
İnsan yerleşmelerine, kentlerimize, bilimle yaklaşmanın zamandır… 
 
Daha fazla geç olmadan… 


